## Antrag an die Jugendversammlung der Landesschachjugend Sachsen-Anhalt 2025 - Änderung der Turnierordnung betreffend Landesjugendmannschaftsmeisterschaften (TO\_LJMM) -

## Anträge TO\_M\_01-03

Antragsteller: Martin Wechselberger (Vorsitzender der Landesschachjugend Sachsen-Anhalt)

alte Fassung (18.06.2023)	sung (18.06.2023) neue Fassung		Bemerkungen		
		+	•	=	
1.1 [] Die LJMM u14 wird zentral an einem Wochenende innerhalb des ersten Kalenderhalbjahres ausgetragen und separat ausgeschrieben. Die LJMM u20 wird zentral an einem Wochenende ausgetragen und separat ausgeschrieben. []	1.1 [] Die LJMM u14 und u20 wird werden zentral an einem Wochenende innerhalb des ersten Kalenderhalbjahres ausgetragen und separat ausgeschrieben.  Die LJMM u20 wird zentral an einem Wochenende ausgetragen und separat ausgeschrieben. []				
Begründung:		Antrag			
Anpassung der Turnierordnung an die aktuelle Situation		TO_I	M_01		
3.1 Das Startgeld beträgt je Mannschaft 10 EUR. In einer Einzelausschreibung kann ein abweichendes Startgeld festgelegt werden.[]	3.1 Das Startgeld beträgt je Mannschaft 15 40 EUR. In einer Einzelausschreibung kann ein abweichendes Startgeld festgelegt werden.[]				
Begründung: Anpassung des Startgelds an die gestiegenen Kosten		Antrag TO_M_02			
5.2 [] Für Mannschaftsturniere im Schweizer System gelten folgende Wertungskriterien: (1) Erzielte Mannschaftspunkte (2) Sonneborn-Berger-Wertung (3) Brettpunkte aller Wettkämpfe []	5.2 [] Für Mannschaftsturniere im Schweizer System gelten folgende Wertungskriterien: (1) Erzielte Mannschaftspunkte (2) Brettpunkte aller Wettkämpfe (3) Sonneborn-Berger-Wertung mit einer Streichwertung []				
Begründung:		Antrag TO_M_03			

Gerade bei kleinen und ungeraden Teilnehmerfeldern kann es bei der bisherigen Wertung zu Verzerrungen führen.
Die Streichwertung bei der SoBerg-Wertung (neu 3. Kriterium) soll die Auswirkung von ungeraden
Teilnehmerfeldern kompensieren